Протокол №_4_

Заседания Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями при Министерстве здравоохранения Республики Ингушетия
(Общественный совет)
Место проведения собрания:
г. Назрань, ул. Муталиева,37, Министерство здравоохранения РИ
Дата проведения: «___» _______ 2017 г.
Время открытия собрания: _11_ ч. _00__ мин.
Присутствовали:

	Председатель Общественного совета
Члены Общественного совета
	-

-

	Амерханова Л. С.

Аушева Х.Э., Колоева Х.Б., Картоева Л. С-Г., Цицкиева Р.З., Озиева П.С., Евлоева Ж.Я., Дидигова Р.Т.

	Приглашенные:

Секретарь Общественного Совета:
	-

-
	Льянова З.А., Богатырев Я.А., Настаева А.Б.
Костоева Р.А.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ
I. О проведении независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 г.
(Амерханова Л. С. Аушева Х.Э., Колоева Х.Б., Картоева Л. С-Г.,

     Цицкиева Р.З., Озиева П.С., Евлоева Ж.Я., Дидигова Р.Т.)
1.  Принять к сведению материалы об информации, размещенной на официальных сайтах медицинских организаций, сводных данных по результатам интерактивных анкет и анкет на бумажном носителе.

2. С учетом состоявшегося обсуждения решили:
2.1. По каждой медицинской организации провести расчеты показателей и вывести балльные оценки (в амбулаторных условиях максимальная сумма – 69 балла, в стационарных условиях – 71 балл, в амбулаторных условиях для медицинских организаций переливания крови – 38 баллов).

2.2. По службе скорой медицинской помощи проанализировать работу в целом по республике на основании результатов интерактивного анкетирования (приложение №1).
2.3. Утвердить результаты независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 г. в виде сводных таблиц по условиям оказания медицинской помощи (в амбулаторных условиях, стационарных условиях и в амбулаторных условиях для медицинских организаций переливания крови) (приложение №2).
2.4. Разместить результаты независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 году на сайте www.bus.gov.ru. До 30 сентября 2017 г. Информацию по службе скорой медицинской помощи, а также информацию по медицинским организациям частной формы собственности, участвующим в НОК в 2017 г., разместить только на официальном сайте Минздрава Ингушетии.

2.5. Информировать министра здравоохранения Республики Ингушетия Арапханову М.Я. о результатах независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями.

Проголосовали:

ЗА – 8.

ПРОТИВ – 0.

Решение принято.

II. О формировании предложений по улучшению качества работы медицинских организаций по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 г.
(Амерханова Л. С. Аушева Х.Э., Колоева Х.Б., Картоева Л. С-Г.,

       Цицкиева Р.З., Озиева П.С., Евлоева Ж.Я., Дидигова Р.Т.)
1. Принять к сведению проект плана по улучшению качества работы медицинских организаций по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 г.

2. С учетом состоявшегося обсуждения решили:

2.1. Утвердить предложения по улучшения качества работы медицинских организаций по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 г. (приложение №3)
2.2. Направить министру здравоохранения Республики Ингушетия Арапхановой М.Я. предложения по улучшению качества работы медицинских организаций по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2017 г.

Проголосовали:

ЗА – 8

ПРОТИВ – 0

Решение принято.

Повестка дня рассмотрена полностью, собрание считается закрытым. Время закрытия собрания: _12 ч. _30_ мин.
Председатель: ______________________/Л.С. Амерханова /

Секретарь собрания: _______________________/Костоева Р.А. /

    Приложение №1.

Результаты по службе скорой медицинской помощи
  Скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь в республике представлена  Республиканской, Малгобекской, Сунженской станциями скорой медицинской помощи, а также отделениями скорой медицинской помощи г. Карабулака, Сунженской районной больницей №2 и отделением скорой специализированной медицинской помощи республиканской больницы. 2 станции новой постройки, оснащены и оборудованы всеми необходимыми помещениями и средствами.

Всего в республике укомплектованы врачебные – 36, фельдшерских – 73  бригады.
         Выездные  бригады  скорой медицинской помощи укомплектованы  в  соответствии  с приказом Минздрава России  от 7 августа 2013 г. № 549Н «Об утверждении требований к комплектации лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения укладки выездной бригады скорой медицинской помощи».

        Медицинское оснащение автомобилей соответствует  классам, согласно Порядку, утвержденному приказом Минздрава России от 20 июня 2013 г. № 388н "Об утверждении Порядка оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи".

В 2016 году всего по республике выполнено 142239 выездов.  Время  доезда -  20 минут в 2016 и  по данным 1 полугодия 2017 г.  - 99%, что на 17% выше показателя 2014 года.

При необходимости и возникновении различных чрезвычайных ситуаций привлекается служба ГКУЗ «Республиканский центр медицины катастроф «Защита». Служба оснащена 10 автомобилями скорой медицинской помощи, в том числе 1 реанимобиль для детей, работает 48 человек врачей - 23 и фельдшеров- 25. Круглосуточно на ФАД «Кавказ» на постах с.п. Экажево и с.п. Яндаре дежурят реанимобили службы медицины катастроф.
             Таким образом, служба скорой помощи в республике работает эффективно, выполняет задачи по своевременному оказанию экстренной и неотложной медицинской помощи, угрозы несвоевременного оказания медицинской помощи населению Республики Ингушетия нет.

Приложение №2.

Общие результаты по медицинским организациям, участвующим в НОК в 2017г.

	Республика Ингушетия

	Здравоохранение                                                                                   Общие результаты по баллам

	Место в рейтинге
	ИНН
	Наименование организации
	баллы

	1,00
	0601011825
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   "Республиканская станция переливания крови"
	38,00

	2,00
	0603005778
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   "Центр охраны материнства и детства"
	68,00

	3,00
	0602001185
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "Республиканский психоневрологический и наркологический диспансер"
	68,00

	4,00
	0602001185
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БРИТАНСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ КОМПАНИЯ"
	68,00

	5,00
	0602001185
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР САФИНА"
	64,00

_1568499003.unknown